Протокол №3

заседания районной межведомственной комиссии по противодействию

злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту

25 июля 2020 г.

Председательствует:

Федотов А.А. глава администрации Парфеньевского муниципального района,

председатель межведомственной комиссии.

Присутствуют члены комиссии:

Соколова Н.Ю. заместитель главы администрации Парфеньевского

муниципального района, заместитель председателя

межведомственной комиссии;

Соколова Н.А. заместитель заведующего отделом культуры и

молодежи, туризма, физической культуры и спорта

администрации Парфеньевского муниципального

района, секретарь межведомственной комиссии;

Смирнова Е.Б. заведующий отделом культуры и молодежи, туризма,

физической культуры и спорта администрации

Парфеньевского муниципального района;

Смирнова Е.Н. Председателя Парфеньевской районной организации

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов;

Чуланова С.А. заведующий финансовым отделом администрации

Парфеньевского муниципального района;

Сомова М.П. заведующий отделом образования администрации

Парфеньевского муниципального района - по рабочим

обстоятельствам;

Горчагов Р.В. начальник ПП №14 МО МВД России «Нейский» - по

рабочим обстоятельствам;

Соколова О.П. директор ОГБУЗ «Парфеньевская районная

больница»;

Приглашенные:

Орлов И.В. прокурор Парфеньевского муниципального района;

Довгопостол С.Ю. главный редактор газеты «Парфеньевский вестник».

Отсутствуют:

о. Владимир Ерега настоятель храма Воскресения Словущего с.

Парфеньево - по рабочим обстоятельствам;

Михеева С.В. инспектор ПДН ПП №14 МО МВД России «Нейский» -

по рабочим обстоятельствам.

Шмакова Л.А. заведующий ООО «Парфеньевская аптека».

Повестка дня:

1. Общая информация о результатах и эффективности проведения на

территории Парфеньевского муниципального района оперативно

профилактических операций и мероприятий, направленных на

предупреждение, выявление, пресечение и раскрытие преступлений,

связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

Докладывает: Горчагов Р.В., начальник ПП № 14 МО МВД России

«Нейский».

2. О деятельности органов исполнительной власти Парфеньевского

муниципального района по профилактике незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ и развитию волонтерского

(добровольского) движения за здоровый образ жизни.

Докладывает: Сомова М.П., заведующий отделом образования

администрации Парфеньевского муниципального района, Смирнова Е.Б.

заведующий отделом культуры и молодежи, туризма, физической культуры

и спорта администрации Парфеньевского муниципального района.

I. Общая информация о результатах и эффективности проведения на

территории Парфеньевского муниципального района оперативно

профилактических операций и мероприятий, направленных на

предупреждение, выявление, пресечение и раскрытие преступлений,

связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

 Докладывает: Горчагов Р.В., начальник ПП № 14 МО МВД России

«Нейский».

(Федотов А.А., Соколова Н.Ю.)

Решили:

1. Информацию Горчагова Р.В., начальника ПП № 14 МО МВД России
«Нейский» принять к сведению (прилагается).

II. О деятельности органов исполнительной власти Парфеньевского

муниципального района по профилактике незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ и развитию

волонтерского (добровольского) движения за здоровый образ жизни.

Докладывает: Сомова М.П., заведующий отделом образования администрации

Парфеньевского муниципального района, Смирнова Е.Б., заведующий отделом

культуры и молодежи, туризма, физической культуры и спорта администрации

Парфеньевского муниципального района.

(Сомова М.П., Смирнова Е.Б., Федотов А.А.)

Решили:
1. Информацию Сомовой М.П., заведующий отделом образования
администрации Парфеньевского муниципального района принять к сведению.
2. Информацию Смирновой Е.Б., заведующий отделом культуры и молодежи,
туризма, физической культуры и спорта администрации Парфеньевского
муниципального района принять к сведению.

3. Рекомендовать отделу культуры и молодёжи, туризма, физической культуры

и спорта Смирновой Е.Б. и отделу образования Сомовой М.П. активизировать

работу по наполняемости сайтов информацией как о проведенных

мероприятиях так и о предстоящих.

4. Отделу культуры и молодёжи, туризма, физической культуры и спорта

Смирновой Е.Б. проводить работу индивидуально с руководителями

учреждений для участия трудовых коллективов в мероприятиях, в том числе по

сдаче норм ВФСК ГТО.

Глава администрации Парфеньевского
муниципального района,
председатель комиссии       А.А. Федотов

3. Рекомендовать отделу культуры и молодёжи, туризма, физической культуры

и спорта Смирновой Е.Б. и отделу образования Сомовой М.П. активизировать

работу по наполняемости сайтов информацией как о проведенных

мероприятиях так и о предстоящих.

4. Отделу культуры и молодёжи, туризма, физической культуры и спорта

Смирновой Е.Б. проводить работу индивидуально с руководителями

учреждений для участия трудовых коллективов в мероприятиях, в том числе по

сдаче норм ВФСК ГТО.

Глава администрации Парфеньевского
муниципального района,
председатель комиссии                                                                            А.А. Федотов